
6. Samarbejdsaftale og årsplan vedr. miljøarbejde (2011-72192)
Endelig udkast til samarbejdsaftale mellem Fonden Agenda 21 Vesterbro/Sydhavn og Kgs. Enghave 
Lokaludvalg indstilles til godkendelse i Kgs. Enghave Lokaludvalg. Dernæst orienteres 
Lokaludvalget om foreløbig udkast til årsplan for resten af 2011 for miljømedarbejderne ved 
Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg

INDSTILLING OG Beslutning

Bymiljøudvalget og Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at det endelige udkast vedr. samarbejdsaftale mellem Fonden Agenda 21 1.
Vesterbro/Sydhavn og Kgs. Enghave samt Vesterbro Lokaludvalg godkendes.

at udkast til årsplan for miljømedarbejderne for perioden 1. juli-31. dec. 2011 2.
tages til efterretning

Problemstilling
I forbindelse med vedtagelsen af Københavns Kommunes budget 2011 blev det besluttet, at den 
lokale miljøopgave skulle overdrages til lokaludvalgene. Bevillingen til det lokale miljøarbejde blev 
halveret og lagt over i lokaludvalgenes budget.

Den nye opgave for Lokaludvalgene skal skrives ind i Kommisorium for Lokaludvalg, hvilket har 
været i høring i lokaludvalgene i foråret 2011. Det endelige Kommissorium for Lokaludvalg
behandles af Borgerrepræsentationen den 15./16. juni 2011. Først herefter træder ændringerne i 
kommissoriet i kraft.

I forbindelse med overdragelsen af den lokale miljøopgave har Vesterbro og Kgs. Enghave 
Lokaludvalg besluttet at virksomhedsoverdrage miljøopgaven, således at de to lokaludvalg selv 
varetager opgaven. 

De to lokaludvalg og Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn/Fonden Agenda 21 nedsatte i forbindelse med 
beslutningen om overdragelse af miljøopgaven en arbejdsgruppe, som frem til nu har arbejdet med, 
hvordan virksomhedsoverdragelsen skulle forløbe og hvordan den tilbageværende fond bag 
Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn ”Fonden Agenda 21 Vesterbro/Sydhavn” og de to lokaludvalg kan 
samarbejde fremover. Et samarbejde der har gensidig relevans, idet fonden kan levere faglig sparring 
og ekstern finansiering til miljøopgaver og de to lokaludvalg udfører opgaven efter overdragelsen af 
de to nuværende miljømedarbejdere fra Miljøpunkt Vesterbro/Sydhavn.

Arbejdsgruppen har lavet et endeligt udkast til en samarbejdsaftale mellem ”Fonden Agenda 21 
Vesterbro/Sydhavn” og Vesterbro samt Kgs. Enghave Lokaludvalg, som skal sikre et godt 
samarbejde, klare linjer omkring arbejdsgange samt udarbejdelse af årsplaner og –beretninger for 
miljømedarbejdernes arbejde.

Samarbejdsaftalen har været behandlet i Bymiljøudvalget og Forretningsudvalget, som begge 
indstiller, at Lokaludvalget godkender aftalen.

Som en del af samarbejdsaftalen skal parterne godkende en årsplan for miljømedarbejdernes arbejde 
hvert år. Årsplanerne udarbejdes af sekretariatet i samarbejde med fagudvalgene og fonden.Vedlagt 



denne indstilling er udkast til årsplan for resten af 2011 til Lokaludvalgets orientering. Et endeligt 
udkast til årsplanen forventes godkendt på Lokaludvalgets møde i november 2011.

Løsning

Lokaludvalget godkender udkast til samarbejdsaftale og tager udkast til årsplan for 
miljømedarbejdernes arbejde i resten af 2011 til efterretning.

Økonomi

Samarbejdsaftalen har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

Videre proces

Miljømedarbejderne starter i sekretariatet for Kgs. Enghave og Vesterbro Lokaludvalg pr. 1. juli, 
hvor lokaludvalgene officielt overdrages varetagelsen af den lokale miljøopgave.
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